
RESOLUCION N°Ó'136/17 EXPEDIENTE N° G � 4" /17

Buenos Aires, ?:D de OC�'o te.. de 2017.

Visto el Presupuesto de la Administración Nacional para

el ejercicio 2017, aprobado por la Ley N° 27.341, distribuido por Decisión Administrativa N°

12/2017 Y modificatorias, y en atención a la facultad conferida por el arto 5° de la Ley N°

23.853 y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo informado por la Administración

General del Consejo de la Magistratura, resulta necesario reajustar mediante compensación los

créditos de la Actividad Central 01 - Gestión Financiera y de los Programas 23 - Justicia

Ordinaria de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 24 - Justicia Federal, en los Incisos 3 ­

Servicios No Personales y 4 - Bienes de Uso.

Que la presente solicitud de compensación de crédito tiene

por objeto solventar gastos inherentes a Servicios de Vigilancia.

Por ello, SE RESUELVE:

1°) Modificar la distribución de los créditos de la

Jurisdicción 05 Poder Judicial de la Nación - SAF 320 Consejo de la Magistratura para el

corriente ejercicio financiero, de acuerdo al detalle obtante en planillas anexas al presente

artículo.

e, comuníquese al Poder Ejecutivo Nacional

ertinentes.



" 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS. CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub.Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

1 Actividades Centrales

O

O

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

9

Recursos con Afectación Especifica

Gastos Corrientes

Servicios No Personales

Otros Servicios

Servicios de Vigilancia

IMPORTE EN$

21.651.690

21.651.690

21.651.690

21.651.690

21.651.690

21.651.690

13

21

3

3



• 2017 - Afio de las Energías Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción 5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción O

Programa 1 Actividades Centrales

Sub-Programa O

Proyecto 3 Canalización Subterránea y Tendido de Fibras Ópticas

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Especifica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

22

4

2

TqTAlPROYECTO

IMPORTE EN$

-8.720.685

-8.720.685

-8.720.685

-8.720.685

-8.720.685

-8.720.685

-8.720.685



" 2017 - Año de las Energías Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

1 Actividades Centrales

O

7 Adecuación de Ascensores ¿ Sarmiento N° 877 Y Roque Saenz Peña N" 1190, Ciudad Autónoma

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

22

TOTAL PROYECTO

_.TOTAl PROGRAMA

4

Recursos con Afectación Especifica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

IMPORTEEN$

-498.000

-498.000

-498.000

-498.000

-498.000

-498.000

-498.000

12.433.005

2



• 2017 - Año de las Energias Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

23 Justicia Ordinaria de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires

1 Fuero Criminal y Correccional

8 Espacio para lactancia en Fuero Criminal y Correccional

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Especifica

22 Gastos de Capital

4 Bienes de Uso

2 Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

IMPORTEEN$

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

-650.000

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA

TOTAL PROGRAMA



• 2017 - Año de las Energías Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

24 Justicia Federal

6 Justicia Penal Oral Federal de la Capital Federal

1 Adecuación y Remodelación Integral de Núcleos Sanitarios en el Tribunal Oral en lo Criminal

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

TOTAL PROYECTO

..-" TOTAL SUB-PROGRAMA

22

4

Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

IMPORTEEN$

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

2



, 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

-------------------------------
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

22

4

2

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA

-

�

IMPORTEEN$

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161

-1.374.161



" 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción 5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción O

Programa 24 Justicia Federal

Sub-Programa 13 Area Cámara Paraná

Proyecto 2 Remodelación de Edificio para Redistribución de los Tribunales Federales de Paraná

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN IMPORTE EN $

2

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

13

22

4

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA



• 2017 - Año de las Energías Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

24 Justicia Federal

16 Área Cámara de Córdoba

4 Impermeabilización de Terrazas. Renovación de Instalación sanitaria y Trabajos

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Específica

22 Gastos de Capital

4 Bienes de Uso

2 Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA

IMPORTE EN$

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844

-3.272.844



, 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción 5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción O

Programa 24 Justicia Federal

Sub-Programa 18 Area Cámara Tucumán

Proyecto 4 Adecuación y Remodelación Integral de Núcleos Sanitarios en el Tribunal Oral en lo Criminal

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN IMPORTE EN $

2

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

13

22

4

TOTAL PROYECTO

Pl/O



" 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Nación

O

24 Justicia Federal

18 Área Cámara Tucumán

5 Adecuación de Instalación Termomecánica, Provincia de Santiago del Estero

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

22

4

2

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA

j'

IMPORTEEN$

-386.000

-386.000

-386.000

-386.000

-386.000

-386.000

-386.000

-1.386.000



" 2017 - Año de las Energías Renovables"

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción 5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción O

Programa 24 Justicia Federal

Sub-Programa 19 Area Cámara Salta

Proyecto 4 Ednicio España 394 - Adecuación de la Instalación Eléctrica y Provisión e Instalación de Equipos

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN IMPORTE EN $

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -750.000

13

2

Recursos con Afectación Especifica -750.000

Gastos de Cap�al -750.000

Bienes de Uso -750.000

Construcciones -750.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado -750.000

22

4

TOTAL PROYECTO
/

-750.000

�'



• 2017 - Año de las Energías Renovables'

PLANilLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)
Administración Central

Jurisdicción 5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción O

Programa 24 Justicia Federal

Sub-Programa 19 Área Cámara Salla

Proyecto S InstalaciÓn de Cableado Estructural CS. Tribunal de Jujuy

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACiÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectación Específica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

22

4

2

TOTAL PROYECTO

TOTAL SUB-PROGRAMA

TOTAL PROGRAMA

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

IMPORTEEN$

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.750.000

-11.783.005

O


